披露的《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-055）。

3.公司于2022年4月28日召开第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议审议通过了《关于回购部分A股股份

的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购部分A股股份用于实施员工持股计划或者股权激励及出售，其中，

回购股份总数的30%将用于员工持股计划或者股权激励，剩余部分用于出售。回购价格不超过20.55元/股，回购金额不低于

1亿元（含）且不超过2亿元（含）。本次回购股份的期限为董事会审议通过后3个月内。公司于2022年5月25日通过回购股份

专用证券账户以集中竞价交易方式实施了首次回购，因实施2021年年度权益分派，公司回购股份价格由不超过20.55元/股调

整为不超过20.49元/股。截至2022年7月28日，本次回购股份方案的期限已届满，公司以集中竞价方式已累计回购股份数量

为6,013,081股，占公司总股本的0.6031%，成交的最低价格为15.98元/股，成交的最高价格为18.69元/股，成交的均价为

17.55元/股，累积支付的总金额为人民币105,500,287.99元（不含交易费用）。具体内容详见公司于2022年4月29日、4月30日、

5月12日、2022年5月26日、7月5日、7月30日在证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.根据公司2021年第20次总经理办公会审议通过的《关于拟转让持有的合肥微晶材料科技有限公司18.7629%参股权项

目的议案》，公司以进场交易方式公开挂牌转让持有的合肥微晶18.7629%股权，转让价格依据北京天健兴业资产评估公司

出具的以2021年6月30日为基准日的评估报告结果确定，转让底价为2,998.16万元。报告期内，上述转让事项完成交易合同

签署、全部交易款项支付且办理完毕工商变更登记，公司不再持有合肥微晶股权。

2.根据公司2021年第25次总经理办公会审议通过的《关于拟解散北京南洋慧通新材料技术有限公司的议案》，受医疗行

业集采政策影响，参股子公司南洋慧通产品销售受阻、流动资金周转困难、陷入经营困境且扭亏无望，经南洋慧通全体股

东合议，同意解散南洋慧通。截至2022年7月7日，南洋慧通已完成工商登记注销手续，公司不再持有南洋慧通股权。

航天彩虹无人机股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
93,435,144 9.45% 8,682,056 0 0 -31,891,277 -23,209,221 70,225,923 7.04%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
39,424,859 3.99% 0 0 0 -16,233,765 -16,233,765 23,191,094 2.33%

3、其他内

资持股
54,010,285 5.46% 8,682,056 0 0 -15,657,512 -6,975,456 47,034,829 4.72%

其中：

境内法人持

股

496,291 0.05% 0 0 0 -496,291 -496,291 0 0.00%

境内自

然人持股
51,194,885 5.18% 8,682,056 0 0 -12,842,112 -4,160,056 47,034,829 4.72%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
894,867,800 90.55% 0 0 0 31,891,277 31,891,277 926,759,077 92.96%

1、人民币

普通股
894,867,800 90.55% 0 0 0 31,891,277 31,891,277 926,759,077 92.96%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
988,302,944 100.00% 8,682,056 0 0 0 8,682,056 996,985,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

航天彩虹无人机股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

1.公司高管限售股数按照高管持有股份总数更新锁定75%；李锋、胡晓峰、张立松因离职满六个月，所持股份解除限

售。

2.因公司非公开发行A股股票，国家军民融合产业投资基金有限责任公司、杭州微同股权投资合伙企业（有限合伙）、

上海国鑫投资发展有限公司、台州金控资产管理有限公司所持股份于2022年5月16日解除限售。

3.公司于2022年1月11日召开第五届董事会三十六次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，确定

限制性股票的授予日为2022年1月11日，授予价格为12.80元/股，向272名激励对象授予916.15万股限制性股票；在资金缴纳、

办理授予登记过程中，由于20名激励对象因个人原因放弃认购全部或部分限制性股票，公司实际授予的激励对象人数为271